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Sposób wytwarzania wyrobów ściernych

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarza¬
nia wyrobów ściernych o spoiwie z mtikroziarna
elektrokorundu i węglika krzemu o wielkości ziar¬
na 1 do 40 /on, z gęstwy za pomocą odlewania.

Znany siposób wytwarzania wyrobów ściernych o
spoiwie ceramicznym z mikrozianna ściernego po¬
legający ma odlewaniu do form, suszeniu uformo¬
wanych kształtek i wypalaniu ich w wysokich tem¬
peraturach nie pozwala! na otrzymanie wyrobu o
jednorodnej strukturze. Stosowanie wyrobu ścierne¬
go o niejednorodnej strukturze wpływa niekorzyst¬
nie na jakość powierzchni, która posiada dużą ilość
pnzypaleń punktowych. W celu uzyskania metodą
odlewania wyrobów ściernych o jednorodnej struk¬
turze stosowano długotrwałe i bardzo intensywne
mieszanie gęstwy. Sposób ten nie zapobiegał jed¬
nak rozwarstwianiu się uformowanej gęstwy na
skutek sedymentacji ziarna ściernego.

Celem wynalazku jest opracowanie takiego spo¬
sobu wyltwanzania wytrobów ściernych opartych na
spoiwie ceramicznym z mikroziarna ściernego, któ¬
ry pozwalałby na uniknięcie zjawiska sedymentacji
gęstwy.

Stwierdzono, że środkiem pozwalającym na otrzy¬
manie wyrobów o wspomnianych wyżej cechach
jest wprowadzenie do gęstwy w trakcie jej przygo¬
towania odpowiednio dobranego dyspergatora.

Sposób według wynalazku polega na tym, że do
gęstwy składającej się ze znanych komponentów jak
z ziarna ściernego, spoiwa ceramicznego i elektroli¬

tu w postaci roztworu amoniaku, w trakcie jej
mieszania, wprowadza się w ilości do 7% wago¬
wych skrobię roślinną, która pod wpływem wody
pęcznieje, zapobiegając sedymentacji. Korzystnie

5 stosować jest skrobię, która zawiera jako podstawo¬
wy składnik amylopektynę, składnik hydrofilowy
gęstwy. Tak przygotowaną gęstwę poddaje się zna¬
nym zabiegom formowania metodą odlewania, tnie
na segmenty i wypala w podwyższonej tempera-

io turze.

Sposobem tym uzyskuje się doskonale zhomogeni-
zowaną gęstwę ścierną, z której otrzymany wyrób
odznacza się cakowoltą jexmoroidmością struktury
i jednolitą twardością w całej masie wyrobu.

15 Uzyskiuje się daŁęM temu wysokie efekty obrobcze
wyrobu polegające na prawidłowym i równomier¬
nym samoostrzeniu się eHememtu ściernego, równo¬
miernym przekroju skrawanego wióra na całej po¬
wierzchni styku elementu ściernego z przedmiotem

20 obrabianym, oraz otrzymaniem wysokiej klasy chro¬
powatości powierzchni obrabianej, przy jednoczes¬
nym minimalnym zużywaniu sdę elementu ścier¬
nego.

25 Przykład. Przygotowano gęstwę o składzie:
mikroziamo elektrokorundu szlachetnego i węgli¬
ka krzemu o wielkości ziarna od 1 do 40 jum w
ilości 47,16% wagowych, spoiwo ceramiczne wyso-
kokaolinowe w ilości 20,75% wagowych i dysperga-

so tor w ilości 32,09% wagowych. Dyspergator przygo-
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towano w ten sposób, że do wrzącej wody dodano
ciągle mieszając 5% wagowych w stosunku do iloś¬
ci wody skrobię roślinną, a następnie roztwór ostu¬
dzono do temperatury pokojowej. Do tak przygo¬
towanej gęstwy wprowadzono w ilości l°/o w sto- 5
sunku do całej gęstwy 50%-owy roztwór amoniaku,
następnie gęstwę odlano do form gipsowych, wy¬
suszono, pocięto na odpowiednie segmenty i wy¬
palono je w itemperafounze 1300° C. Można również
wyoinać kształtki ;po wypaleniu wysuszonego odle- io
wu całościowego.

4

Zastrzeżenie patentowe
Sposób wytwarzania wyrobów ściernych ze spoi¬

wa ceramicznego, z mikroziarna elektrokorundu
szlachetnego i węglika krzemu o wielkości ziarna
1 do 40 /^m, które to komjponenity w postaci wodnej
gęstwy z dodatkiem elektrolitu formuje się meto¬
dą odlewania, suszy się, tnie na segmenty i wy¬
pala w podwyższonej temperaturze, znamienny
tym, że do gęstwy wprowadza się intensywnie mie¬
szając skrobię roślinną w ilości od 0,5 do 7,0%
wagowych w stosunku do gęstwy.

ZG „Ruch" W-wa, zam. 484-69 nakł. 29U egz.
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